Rotbertus Biturigensium archidiaconus, 
rector castri Doverensis 

1050 Aimon Robert cède à Dèvres l’église de 
Thénioux2. 

Canonici Sancti Stephani 1061 Aimon Bénéficient du partage des biens des 
Sarlon entre SSB et St-Etienne3. Confirmé 
en 1095 (cf. infra). 

Stephanus Lungobardicus canonicus 1061 Aimon Signe en dernier une charte de donation de 
terres vers Ménetou par le fils de Sarlon le 
Noble4. On le retrouve plus tard en 1075, 
après la souscription de Arnulfus 
Calvellus5. 

Clerici Sancti Stephani 1064 Aimon Lors de la restitution de famille de Sarlon 
à SSB6, intervention conjointe de 
l'archevêque Aimon  et du chapitre. 

Canonici Sancti Stephani 
Literius sanctae Metropolitanae ecclesiae 
Biturigensis  archidiaconus 
Giraldus Sancti Benedicti archipresbyter  
Goffredus Castellionis castri  
archipresbyter 

1066 Aimon Lors de la donation par Aimon en faveur 
du prieuré de Preuilly, est évoquée le 
chapitre St-Etienne7. Les moines devront 
dire une messe  à son décès et à celui de 
ses successeurs et des chanoines8. 

Rotgerius archidiaconus 
Godefredus archipresbiter de Sco 
Desiderato 
Hugo archidiaconus Bituricensis 

Datée de 
1068 ; faux 
XIIe s 

 Souscrivent une donation d'Humbaud de 
Huriel de  terres à CHA9. 

Odo decanus Sancti Stephani v. 1070 Aimon ? Souscrit charte donation d’Eudes de Dun 
de terres  à SSB10. 

Giraldus archidiaconus  
Dacbertus archipresbiter 

1071-1093 ? 

Richard II Donation de l'église d'Archignat par 
Amelius et Rogerius qui la remirent à 
Richard II. Faite « in praesentia et 
auctoritate Giraldi archid. et D. 
archip. »11. 

Rotgerius archidiaconus de Sancto 
Desiderato 
Goffredus archipresbiter de Sancto 
Desiderato 
Iterius archidiaconus de Burbunio 
Giraldus archidiaconus de Iricione 

Datée de 
1073 ; 
faux XIIe s 

Richard II Preceptum de Richard II relatif aux 
coutumes de la Chapelle-Aude12. 

Arnulfus Calvellus precentor 
Rainaudus archipresbyter  

v. 1075 Richard II Souscription à une restitution, suite à une 
excommunication par Richard II13.  

Arnulfus Calvellus precentor 1075 Richard II Souscription de la donation par les enfants 

1 CV, n°47. 
2 CV, n°48. 
3 SSB, n°61 : « Ego Emmenus quintam partem dono inter Sancto Stephano et Sancto Sulpicio de omni alodo 
pascharium et agreium et censum excepto bosco de Castaneto et de illum boscum suam partem quintam donat 
de castaneis monachis Sancti Sulpicii exceptis canonicis Sancti Stephani ».   
4 SSB, n°58. 
5 SSB, suppl. n°3. 
6 SSB, n°72 : « vero presidente in cathedra  Bituricensis ecclesie, qui hanc concessionem laudavit et firmavit in 
capitulo antedicte matris ecclesie ». […] « Quam laudationem postea fecerunt predictus Aymo archiepiscopus et 
clerici Sancti Stephani in manu Odonis abbatis et monachorum ejus deprecationem domini Hunbaldi atque 
Gilonis fratris ejus ». 
7 RCI, n°34 : « ...beneficium ipsorum scilicet offerendi altaris, decimae, seu terrae vel etiam omnem ecclesiam 
omniaque sibi pertinentia pro animarum videlicet meae et omnium archiepiscoporum seu canonicorum 
praesentium praeteritorum atque futurorum sub potestate Sancti Stephani Biturigensis ecclesiae sistensibus 
remedio dare vellet, meo nutu auctorizarem ». 
8 « etiam successoribus meis archiepiscopis cunctisque canonicis Sancti Stephani.... ». 
9 CHA n°15. 
10 SSB, n°9. 
11 CHA, n°74, non citée comme fausse par C. Van de KIEFT. Cf. CHA n°75. 
12 CHA n°19. 
13 SSB, n°20. 
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Rainaldus archipresbyter 
Stephanus Longobardicus